
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SIBAMBE

 77,180.36 79,482.54 2,982.54 76,500.00GASTOS CORRIENTES  2,302.18 2,302.18 61,024.0611111111115  77,180.36

 70,567.80 71,369.98 1,800.74 69,569.24GASTOS EN PERSONAL  802.18 802.18 54,419.06111111111151  70,567.80

 54,821.00 54,821.00 4,217.00 50,604.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 43,717.8211111111115101  54,821.00

 54,821.00 54,821.00 4,217.00 50,604.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 43,717.8211111111115101050  54,821.00

 6,977.00 6,977.00 0.00 6,977.00Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 6,977.0011111111115102  6,977.00

 4,217.00 4,217.00 0.00 4,217.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 4,217.0011111111115102030  4,217.00

 2,760.00 2,760.00 0.00 2,760.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,760.0011111111115102040  2,760.00

 339.34 1,141.52-734.48 1,876.00Remuneraciones Temporales  802.18 802.18 312.1911111111115105  339.34

 339.34 1,141.52-734.48 1,876.00Honorarios  802.18 802.18 312.1911111111115105070  339.34

 8,430.46 8,430.46-1,681.78 10,112.24Aportes Patronales a la Seguridad Social  0.00 0.00 3,412.0511111111115106  8,430.46

 6,386.51 6,386.51 491.27 5,895.24Aporte Patronal  0.00 0.00 1,473.8111111111115106010  6,386.51

 2,043.95 2,043.95-2,173.05 4,217.00Fondo de Reserva  0.00 0.00 1,938.2411111111115106020  2,043.95

 142.84 1,642.84-307.16 1,950.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,500.00 1,500.00 135.28111111111153  142.84

 142.84 142.84-307.16 450.00Servicios Basicos  0.00 0.00 135.2811111111115301  142.84

 0.00 0.00-100.00 100.00Agua Potable  0.00 0.00 0.0011111111115301010  0.00

 0.00 0.00-200.00 200.00Energia Electrica  0.00 0.00 0.0011111111115301040  0.00

 142.84 142.84-7.16 150.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 135.2811111111115301050  142.84

 0.00 100.00 0.00 100.00Servicios Generales  100.00 100.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  100.00 100.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  200.00 200.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Capacitación  a Servidores Públicos  200.00 200.00 0.0011111111115306120  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Gastos en Informatica  700.00 700.00 0.0011111111115307  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  400.00 400.00 0.0011111111115307010  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  300.00 300.00 0.0011111111115307040  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  500.00 500.00 0.0011111111115308  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Oficina  200.00 200.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0011111111115308050  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0011111111115308070  0.00

 41.15 41.15-607.23 648.38OTROS GASTOS CORRIENTES  0.00 0.00 41.15111111111157  41.15
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 0.00 0.00-300.00 300.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.00 0.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 0.00-300.00 300.00Tasas Generales  0.00 0.00 0.0011111111115701020  0.00

 41.15 41.15-307.23 348.38Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  0.00 0.00 41.1511111111115702  41.15

 0.00 0.00-200.00 200.00Seguros  0.00 0.00 0.0011111111115702010  0.00

 41.15 41.15-107.23 148.38Comisiones Bancarias  0.00 0.00 41.1511111111115702030  41.15

 6,428.57 6,428.57 2,096.19 4,332.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 0.00 6,428.57111111111158  6,428.57

 6,428.57 6,428.57 2,096.19 4,332.38Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.00 0.00 6,428.5711111111115801  6,428.57

 896.91 896.91-51.45 948.36Al Gobierno Central  0.00 0.00 896.9111111111115801010  896.91

 5,531.66 5,531.66 2,147.64 3,384.02A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00 0.00 5,531.6611111111115801020  5,531.66

 292,732.51 415,234.82-2,982.54 418,217.36GASTOS DE INVERSION  122,502.31 122,502.31 275,934.9311111111117  292,732.51

 39,986.57 41,120.52 0.00 41,120.52GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  1,133.95 1,133.95 35,747.99111111111171  39,986.57

 30,675.00 30,675.00 63.00 30,612.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 29,551.7911111111117101  30,675.00

 30,675.00 30,675.00 63.00 30,612.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 29,551.7911111111117101050  30,675.00

 4,120.47 4,391.00 0.00 4,391.00Remuneraciones Complementarias  270.53 270.53 4,120.4711111111117102  4,120.47

 2,395.50 2,551.00 0.00 2,551.00Decimotercer Sueldo  155.50 155.50 2,395.5011111111117102030  2,395.50

 1,724.97 1,840.00 0.00 1,840.00Decimocuarto Sueldo  115.03 115.03 1,724.9711111111117102040  1,724.97

 5,191.10 6,054.52-63.00 6,117.52Aportes Patronales a la Seguridad Social  863.42 863.42 2,075.7311111111117106  5,191.10

 3,569.21 3,569.21 2.69 3,566.52Aporte Patronal  0.00 0.00 674.2511111111117106010  3,569.21

 1,621.89 2,485.31-65.69 2,551.00Fondo de Reserva  863.42 863.42 1,401.4811111111117106020  1,621.89

 80,482.61 140,971.22 11,585.70 129,385.52BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  60,488.61 60,488.61 70,899.36111111111173  80,482.61

 1,172.24 1,450.00 150.00 1,300.00Servicios Basicos  277.76 277.76 1,163.8611111111117301  1,172.24

 887.49 950.00 150.00 800.00Energia Electrica  62.51 62.51 887.4911111111117301040  887.49

 284.75 500.00 0.00 500.00Telecomunicaciones  215.25 215.25 276.3711111111117301050  284.75

 295.00 1,251.08 0.00 1,251.08Servicios Generales  956.08 956.08 292.5811111111117302  295.00

 295.00 1,000.00 0.00 1,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  705.00 705.00 292.5811111111117302050  295.00

 0.00 251.08 0.00 251.08Difusion, Informacion y Publicidad  251.08 251.08 0.0011111111117302070  0.00

 1,042.56 4,501.79 2,752.87 1,748.92Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  3,459.23 3,459.23 1,042.5611111111117304  1,042.56

 248.92 248.92 0.00 248.92Edificios, Locales y Residencias  0.00 0.00 248.9211111111117304020  248.92

 673.25 3,752.87 2,752.87 1,000.00Maquinarias y Equipos  3,079.62 3,079.62 673.2511111111117304040  673.25
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 120.39 500.00 0.00 500.00Vehiculos  379.61 379.61 120.3911111111117304050  120.39

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Arrendamientos de Bienes  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117305  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Maquinarias y Equipos  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117305040  0.00

 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  0.00 0.00 13,500.0011111111117306  15,000.00

 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  0.00 0.00 13,500.0011111111117306010  15,000.00

 630.00 2,248.24-381.76 2,630.00Gastos en Informatica  1,618.24 1,618.24 619.6211111111117307  630.00

 630.00 630.00 0.00 630.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 619.6211111111117307020  630.00

 0.00 1,618.24-381.76 2,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  1,618.24 1,618.24 0.0011111111117307040  0.00

 56,847.15 109,524.45 9,064.59 100,459.86Bienes de Uso y Consumo de Inversion  52,677.30 52,677.30 48,881.2511111111117308  56,847.15

 7,702.95 8,000.00 0.00 8,000.00Lubricantes  297.05 297.05 7,482.0411111111117308030  7,702.95

 0.00 300.00 0.00 300.00Materiales de Oficina  300.00 300.00 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Aseo  200.00 200.00 0.0011111111117308050  0.00

 1,119.57 2,000.00 0.00 2,000.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  880.43 880.43 1,113.3711111111117308070  1,119.57

 391.22 28,968.72 8,968.72 20,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  28,577.50 28,577.50 388.5211111111117308110  391.22

 25,456.10 34,818.28 9,880.92 24,937.36Repuestos y Accesorios  9,362.18 9,362.18 17,888.9411111111117308130  25,456.10

 6,314.95 6,514.95-9,785.05 16,300.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  200.00 200.00 6,204.4411111111117308140  6,314.95

 760.45 1,500.00 0.00 1,500.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  739.55 739.55 747.1411111111117308190  760.45

 15,101.91 27,222.50 0.00 27,222.50Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar Discapacidades  12,120.59 12,120.59 15,056.8011111111117308250  15,101.91

 5,495.66 5,495.66 0.00 5,495.66Bienes Muebles no Depreciables  0.00 0.00 5,399.4911111111117314  5,495.66

 5,495.66 5,495.66 0.00 5,495.66Mobiliarios  0.00 0.00 5,399.4911111111117314030  5,495.66

 170,059.27 227,181.19-12,800.00 239,981.19OBRAS PUBLICAS  57,121.92 57,121.92 167,083.52111111111175  170,059.27

 170,059.27 226,981.19 0.00 226,981.19Obras de Infraestructura  56,921.92 56,921.92 167,083.5211111111117501  170,059.27

 170,059.27 200,987.93 0.00 200,987.93De Urbanizacion y Embellecimiento  30,928.66 30,928.66 167,083.5211111111117501040  170,059.27

 0.00 25,993.26 0.00 25,993.26Construcciones y Edificaciones  25,993.26 25,993.26 0.0011111111117501070  0.00

 0.00 200.00-12,800.00 13,000.00Mantenimiento y Reparaciones  200.00 200.00 0.0011111111117505  0.00

 0.00 200.00-12,800.00 13,000.00En Obras de Infraestructura  200.00 200.00 0.0011111111117505010  0.00

 2,204.06 4,065.77 0.00 4,065.77OTROS GASTOS DE INVERSION  1,861.71 1,861.71 2,204.06111111111177  2,204.06

 2,204.06 4,065.77 0.00 4,065.77Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,861.71 1,861.71 2,204.0611111111117702  2,204.06

 2,204.06 3,765.77 0.00 3,765.77Seguros  1,561.71 1,561.71 2,204.0611111111117702010  2,204.06
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 0.00 300.00 0.00 300.00Costas Judiciales  300.00 300.00 0.0011111111117702060  0.00

 0.00 1,896.12-1,768.24 3,664.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  1,896.12 1,896.12 0.00111111111178  0.00

 0.00 1,896.12-1,768.24 3,664.36Transferencias para Inversion al Sector Publico  1,896.12 1,896.12 0.0011111111117801  0.00

 0.00 1,896.12 0.00 1,896.12Al Gobierno Central  1,896.12 1,896.12 0.0011111111117801010  0.00

 0.00 0.00-1,768.24 1,768.24A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00 0.00 0.0011111111117801020  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00GASTOS DE CAPITAL  100.00 100.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00BIENES DE LARGA DURACION  100.00 100.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Bienes Muebles  100.00 100.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  100.00 100.00 0.0011111111118401070  0.00

 12,856.86 10,808.58 0.00 10,808.58APLICACION DEL FINANCIAMIENTO -2,048.28-2,048.28 11,329.4611111111119  12,856.86

 12,856.86 10,808.58 0.00 10,808.58PASIVO CIRCULANTE -2,048.28-2,048.28 11,329.46111111111197  12,856.86

 12,856.86 10,808.58 0.00 10,808.58Deuda Flotante -2,048.28-2,048.28 11,329.4611111111119701  12,856.86

 12,856.86 10,808.58 0.00 10,808.58De Cuentas por Pagar -2,048.28-2,048.28 11,329.4611111111119701010  12,856.86

Abg. José Flores Aldáz Srta. Silvia Mariño Parco

PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  505,625.94  0.00  505,625.94  122,856.21  122,856.21 382,769.73  348,288.45 382,769.73
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